
 

C o m u n e  d i  O l i v a d i  
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2   0967633077 - Fax 0967955942 
P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

OGGETTO: 
 
 

 Liquidazione di spesa acquisto uova di cioccolato per i bambini olivadesi, Pasqua 2024. 
CIG: BOE2270919 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione  
  
Premesso che, con decreto n° 1 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di Olivadi ha nominato Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Olivadi la sottoscritta Vanna Ivani;  
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 18.03.2024 che demanda al Responsabile dell’Area Amministrativa 

l’adozione del provvedimento di impegno di spesa per l’acquisto di uova di cioccolato da distribuire ai bambini 

presenti nel territorio comunale in occasione delle festività pasquali; 

Preso atto che, per l’ occasione delle festività pasquali, l’Amministrazione comunale ha voluto omaggiare i bambini 

Olivadesi con uova di Pasqua;  

RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 15 del 19.06.2024 con la quale si è proceduto ad 

affidare alla Ditta Mastercoop Le Vele con sede in Montepaone (CZ) la fornitura di n. 40 uova di cioccolato per un 

importo complessivo pari ad euro di € 436,00 oltre 43,60 di iva, giusto preventivo n. 19.03.2024 prot. n. 968 ; 

Vista la fattura n. FV2024008638 del 20.03.2024 acquisita al prot. dell’ente al n. 1053 in data 26.03.2024; 

Visto che la fornitura è stata resa secondo l’ordinazione; 

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione di spesa di € 436,00 oltre 43,60 di iva,  per l’acquisto di n. 40 uova 

di cioccolato da distribuire ai bambini olivadesi; 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva, prot. INPS_40092654 del 11/03/2024 dal quale si rileva che la 

ditta suddetta risulta regolare ai fini del DURC; 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

Visti gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte  che qui di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 
1) Di liquidare, per quanto detto in premessa e qui integralmente richiamato e ne forma parte integrante e 

sostanziale, la fattura n. FV2024008638 del 20.03.2024 acquisita al prot. dell’ente al n. 1053 in data 26.03.2024, 

alla Ditta Mastercoop Le Vele con sede in Montepaone (CZ); 

2) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art.151, comma 4, t.u.; 

 
DI PUBBLICARE  il presente atto all’Albo on-line per la durata di gg. 15.  
 

         Olivadi, 27.03.2024                                            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                    F.to Vanna Ivani  
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

DETERMINAZIONE U.A. N°   20 DEL  27.03.2024 



 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 
15 giorni consecutivi. 
 
  
Olivadi, lì 27.03.2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                    F.to Vanna Ivani  

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147- 
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _27.03.2024   

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data _27.03.2024   

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


